
Na temelju članka 37. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 

2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka 

te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka) (Tekst značajan za 

EGP) (SL EU L119, 4.5.2016. – dalje u tekstu: Opća uredba o zaštiti podataka), članka 1. Zakona o 

provedbi Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka („Narodne novine“, broj 42/18.) i članka 61. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, 

broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju službenika za zaštitu podataka Općine Lanišće 

 

 

Članak 1. 

Aleksandar Puh, odvjetnik, imenuje se službenikom za zaštitu Općine Lanišće (dalje u tekstu: 

službenik za zaštitu podataka). 

Službeni kontakt podaci službenika za zaštitu podataka iz prethodnog stavka ovoga članka: 

 adresa: Leharova 1 (II. kat), 52100 Pula, 

 telefonski broj: +385(0)52 222 200, 

 adresa e-pošte: mail@puh.legal. 

 

Članak 2. 

Službenik za zaštitu podataka iz prethodnog članka ove Odluke obavlja najmanje sljedeće: 

 informira i savjetuje voditelja obrade ili izvršitelja obrade te zaposlenika koji obavlja obradu o 

njihovim obvezama u skladu s Općom uredbom o zaštiti podataka te drugim odredbama Unije 

i Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka („Narodne novine“, broj 42/18. – 

dalje u tekstu: Zakon), 

 prati poštovanje Opće uredbe o zaštiti podataka te drugih odredaba Unije i Zakona i politiku 

voditelja obrade ili izvršitelja obrade u odnosu na zaštitu osobnih podataka, uključujući 

raspodjelu odgovornosti, podizanje svijesti i osposobljavanje zaposlenih koji sudjeluju u 

postupcima obrade te povezane revizije, 

 pruža savjete, kada je to zatraženo, u pogledu procjene učinka na zaštitu podataka i praćenje 

njezina izvršavanja u skladu s člankom 35. Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka i Zakona, 

 surađuje s Agencijom za zaštitu osobnih podataka, 

 djeluje kao kontaktna točka za Agenciju za zaštitu osobnih podataka o pitanjima u pogledu 

obrade, što uključuje i prethodno savjetovanje iz članka 36. Opće uredbe o zaštiti osobnih 

podataka te savjetovanje, prema potrebi, o svim drugim pitanjima. 

 

Članak 3. 

Službenik za zaštitu podataka iz članka 1. ove Odluke ima obvezu tajnosti ili povjerljivosti 

glede obavljanja svojih obveza, a sve u skladu s Općom uredbom o zaštiti podataka te drugim 

odredbama Unije i Zakona. 

Obveza iz prethodnog stavka ovoga članka traje i nakon prestaka obavljanja dužnosti 

službenika za zaštitu podataka. 

 

Članak 4. 

Službenik za zaštitu osobnih podataka iz članka 1. ove Odluke može ispunjavati i druge zadaće 

i dužnosti. U tom slučaju voditelj obrade ili izvršitelj obrade osiguravaju da takve zadaće i dužnosti ne 

dovedu do sukoba interesa.  

  

mailto:mail@puh.legal


Članak 5. 

Ova Odluka dostavit će se Agenciji za zaštitu osobnih podataka, u roku od 15 (petnaest) dana 

od donošenja Odluke. 

 

Članak 6. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju službenika za 

zaštitu podataka, KLASA: 022-04/18-01/13, URBROJ: 2106/02-02-01-18-1 od dana 18. svibnja 2018. 

godine. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8.) dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 

županije i objavit će se na službenoj mrežnoj stranici Općine Lanišće, www.lanisce.hr. 

 

 

KLASA: 009-03/24-01/01 

URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 

Lanišće, 6. svibnja 2024. 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 

http://www.lanisce.hr/

